Муниципальный Совет Головинского сельского поселения
Угличского муниципального района Ярославской области

РЕШЕНИЕ

от 25.04.2023   № 14

О внесении изменений в УставГоловинского сельского поселения  Угличского муниципального района Ярославской области

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Муниципальный Совет Головинского сельского поселения  Угличского муниципального района Ярославской области пятого созыва
РЕШИЛ:
1. Внести в статью 41 Устава Головинского сельского поселения  Угличского муниципального района Ярославской областиследующие изменения:
1) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Официальное опубликование муниципальных правовых актов Муниципального Совета Головинского сельского поселения  Угличского муниципального района Ярославской области и Администрации Головинского сельского поселения  Угличского муниципального района Ярославской области, а также соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления (далее - соглашения), осуществляется Главой Головинского сельского поселения  Угличского муниципального района Ярославской области путем подписания и направления для официального опубликования указанных актов и соглашений в периодическом печатном издании, распространяемом в Головинском сельском поселении  Угличского муниципального района Ярославской области,  - газете «Вестник Головинского сельского поселения».
Направление муниципального правового акта, соглашения для официального опубликования осуществляется Главой Головинского сельского поселения  Угличского муниципального района Ярославской области в течение 10 дней с момента подписания муниципального правового акта, соглашения.»;
2) часть 2 признать утратившей силу;
3) в части 3 слова «Устава поселения и муниципальных правовых актов о внесении изменений в Устав поселения» заменить словами «муниципальных правовых актов Головинского сельского поселения и соглашений»;
4) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Муниципальные правовые акты, соглашения также могут быть доведены до всеобщего сведения по телевидению и радио, размещены на официальном сайте Администрации Головинского сельского поселения  Угличского муниципального района Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://головино-адм.рф/, размещены на информационных стендах на территории поселения, расположенных по адресам:
- Ярославская область, Угличский район, деревня Головино, улица Афанасьева,18;
- Ярославская область, Угличский район, деревня Заречье, улица Заречная, дом 3, помещение 2;
- Ярославская область, Угличский район, село Воздвиженское, улица Набережная, 18.
Размещение муниципальных правовых актов, соглашений на информационных стендах осуществляется в течение 10 календарных дней с момента подписания муниципального правового акта, соглашения Главой Головинского сельского поселения  Угличского муниципального района Ярославской области.
Тексты муниципальных правовых актов, соглашений должны находиться на информационных стендах в течение не менее 14 календарных дней с момента их размещения.
Лицом, ответственным за размещение текстов муниципальных правовых актов, соглашений на информационных стендах, является муниципальный служащий Администрации Головинского сельского поселения  Угличского муниципального района Ярославской области, к полномочиям которого относится подготовка муниципальных правовых актов, подлежащих обнародованию.».
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации      в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области.
3. Настоящее решение опубликовать после его государственной регистрации в газете «Вестник Головинского сельского поселения».
4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Глава Головинского сельского поселения			Т.Н. Малофеева
1

[bookmark: _GoBack]